АДМИНИСТРАЦИЯ

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.12.2011          №3214-НПА

г.Уссурийск

О внесении изменений в долго-

срочную целевую программу

«Содействие развитию малого и

среднего предпринимательства

на территории Уссурийского

городского округа на 2011-2013

годы», утвержденную постанов-

лением администрации Уссу-

рийского городского округа от

23 ноября 2010 года   № 1831-

НПА

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года №209-ФЗ

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции», постановлением Администрации Приморского края

от 24 сентября 2010 года № 328-па «О краевой целевой программе «Развитие

малого и среднего предпринимательства в Приморском крае» на 2011-2013

годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести в долгосрочную целевую программу «Содействие развитию

малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского город-

ского округа на 2011-2013 годы», утвержденную постановлением админист-

рации Уссурийского городского округа от 23 ноября 2010 года № 1831-НПА

«Об утверждении долгосрочной целевой программы «Содействие развитию

 2

малого и среднего предпринимательства на территории Уссурийского город-

ского округа на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1) строку 9 паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники фи-

нансирования

общий объем финансирования Программы на

2011- 2013 годы составляет 16675 тыс. рублей

из средств федерального, краевого и местного

бюджетов, в том числе:

в 2011 году  - 9300 тыс. рублей;

в 2012 году - 3405 тыс. рублей;

в 2013 году - 3970 тыс. рублей

2) в разделе 6 Программы:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

«Финансирование программы будет осуществляться из средств федерально-

го, краевого и местного бюджетов в пределах, установленных на соответст-

вующий финансовый год путем заключения договоров на поставку товаров,

выполнения работ, оказания услуг в соответствии с Федеральным законом

от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,

выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных

нужд» и смет расходования, утвержденных администрацией Уссурийского

городского округа. Финансирование Программы осуществляется в рамках

программных мероприятий (целевое использование финансовых средств).

Общий объем, планируемый на выполнение мероприятий Программы, со-

ставляет 16675 тыс. рублей.»

б) таблицу изложить в следующей редакции:

Источники

финансирования

Финансовые за-

траты всего, тыс.

руб.

в том числе по годам:

2011

год

2012

год

2013

год

ВСЕГО 16675 9300 3405 3970

в т.ч.:

федеральный бюджет 3900 3900 - -

краевой бюджет 2700 2700 - -

местный бюджет 10075 2700 3405 3970

3) Внести в Приложение № 1 «Перечень мероприятий долгосрочной

целевой программы «Содействие развитию малого и среднего предпринима-

 3

тельства на территории Уссурийского городского округа на 2011-2013 годы»

следующие изменения:

а) пункт 4 графы 2 изложить в следующей редакции:

«Разработка и утверждение Порядка предоставления субсидий на возмеще-

ние части затрат, связанных с проведением аттестации рабочих мест по усло-

виям труда, в рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой про-

граммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства

на территории Уссурийского городского округа на 2011 - 2013 годы»;

б) пункт 15 изложить в следующей редакции:

15 Организация и про-

ведение конкурса

«Лучший предпри-

ниматель года»

местный

бюджет

341,2605 66,2605 125 150 еже-

год-

но,

2011-

2013

годы

Управ

ление

эконо-

миче-

ского

разви-

тия

в) подпункт «в» пункта 20 изложить в следующей редакции:

в) Проведение конкур-

сов среди предпри-

ятий сферы торгов-

ли, общественного

питания и бытового

обслуживания на

лучшее новогоднее

оформление

местный

бюджет

150 50 50 50 еже-

годно,

2011-

2013

годы

Управ

ление

тор-

говли

и за-

щиты

прав

потре-

бите-

лей

г) пункт 22 изложить в следующей редакции:

22 Организация кон-

курса проектов

«Уссурийск тури-

стический»

мест-

ный

бюд-

жет

135 40 45 50 Еже-

годно

2011 –

2013

годы

Управ-

ление

по де-

лам мо-

лодежи,

физиче-

ской

культу-

ре и

спорту

д) пункт 28 изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=42522;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=42522;fld=134;dst=100011

 4

28 Предоставление

субсидий на возме-

щение части затрат,

связанных с прове-

дением аттестации

рабочих мест по ус-

ловиям труда, в

рамках реализации

мероприятий долго-

срочной целевой

программы «Содей-

ствие развитию ма-

лого и среднего

предприниматель-

ства на территории

Уссурийского го-

родского округа на

2011 - 2013 годы»

местный

бюджет

450  200 250 2012-

2013

годы

отдел

трудо-

вых от-

ноше-

ний

е) пункт 30 изложить в следующей редакции:

30 Предоставление

субсидий начинаю-

щим предпринима-

телям Уссурийского

городского округа с

целью возмещения

части затрат, на-

правленных на раз-

витие собственного

дела, в 2011-2013

годах

всего

2600

2000

300

300

2011-

2013

годы

Адми-

нистра-

ция Ус-

сурий-

ского

город-

ско-го

округа

управле-

ние эко-

номи-

ческого

развития

 в том числе

 местный бюджет  1100 500 300 300

 краевой бюджет  300 300

 федеральный бюд-

жет
 1200 1200

ж) пункт 31 изложить в следующей редакции:

31 Предоставление

субсидий на возме-

щение части затрат

субъектов малого и

среднего предпри-

нимательства по

договорам финан-

совой аренды (ли-

всего 3150 2350 400 400

2011-

2013

годы

админи-

страция

Уссу-

рийского

город-

ского

округа

управ-

consultantplus://offline/main?base=RLAW020;n=42522;fld=134;dst=100011

 5

зинга) в 2011-2013

годах

ление

эконо-

миче-

ского

развития

 в том числе

 местный бюджет  950 150 400 400

 краевой бюджет  1000 1000

 федеральный бюд-

жет
 1200 1200

з) пункт 32 изложить в следующей редакции:

32 Предоставление

субсидий субъектам

малого и среднего

предприниматель-

ства в целях возме-

щения части затрат

на реализацию про-

грамм энергосбере-

жения, в 2011-2013

годах

всего 3900 3100 300 500

2011-

2013

годы

админи-

страция

Уссу-

рийского

город-

ского

округа

управ-

ление

эконо-

миче-

ского

развития

 в том числе

 местный бюджет  1000 200 300 500

 краевой бюджет  1400 1400

 федеральный бюд-

жет
 1500 1500

и) пункт 42 изложить в следующей редакции:

42 Организация от-

крытого слета

предпринимате-

лей и молодежи

«Сердце Примо-

рья»

местный

бюджет

164,9895 49,9895 55 60 2011-

2013

годы

Управ-

ление по

делам

молоде-

жи, фи-

зической

культуре

и спорту

к) строку «Всего» изложить в следующей редакции:

 Всего  16675 9300 3405 3970

л) дополнить строкой «федеральный бюджет» следующего содержания:

 федеральный бюд-

жет

3900 3900

2. Отделу пресс-службы аппарата администрации Уссурийского го-

родского округа (Полтаробатько) опубликовать настоящее постановление в

 6

средствах массовой информации.

3. Отделу информационного обеспечения и информационной безопас-

ности аппарата администрации  Уссурийского городского округа (Гаранин)

разместить  настоящее постановление на официальном сайте администрации

Уссурийского городского округа.

И.о. главы Уссурийского городского округа -

и.о. главы администрации Уссурийского

городского округа                                                                          Р.М. Сяченкова